
REGIONE SICILIANA 

A.R.N.A.S. “CIVICO - DI CRISTINA — BENFRATELLI” 

DI PALERMO 

VERBALE di GARA n. 6 

OGGETTO DELL’APPALTO: Procedura aperta per I'affidamento dei 

servizi integrati di gestione e manutenzione delle apparecchiature 

elettromedicali dell'Azienda di Rilievo Nazionale e di Alta Specializ- 

zazione “Civico, G. Di Cristina e Benfratelli”. 

CUP: D79J21006180002 CIG: 8830874BC0 

L’anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di aprile alle ore 

15,10 in Palermo, in piazza Nicola Leotta n. 4, presso la sala riunioni sita 

al piano 4° del padiglione n.1 Uffici e Servizi del! ARNAS “Civico — Di 

Cristina — Benfratelli” si € riunita la Commissione di gara, nominata con 

atto deliberativo n. 170 del 09/02/2022, cosi costituita: 

Ing. Ernesto Basilico — Presidente; 

Avv. Maria Militello - Componente; 

Ing. Flavia Costa — Componente; 

sono altresi presenti il Sig. Pietro Marchese dipendente ARNAS afferen- 

te _all'U.O.C. Gestione Tecnica che svolgera le funzioni di segretario 

verbalizzante e I'Ing. Attilio Francavilla collaboratore tecnico dell’U.O.C. 

Informatica di questa ARNAS per coadiuvare le attivita della Commis- 

sione sulla piattaforma e-Procurement Maggioli. 

I| Presidente provvede a dichiarare aperta la sesta seduta pubblica di 

gara_relativa all’appalto in oggetto, che verra espletata ai sensi 

dell’art.60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione 



dell’offerta economicamente pil: vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 commal 

2, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per l'importo complessivo (anni 2 + 1) a 

base d’asta di €. 12.449,564,63 oltre € 8.200,00 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso. 

I| Presidente, inoltre, da atto che risultano presenti virtualmente, attra 

verso la piattaforma Google Meet, i seguenti soggetti: 

(a) Sig.ra Antonella Orlandini in rappresentanza della H.C. 

(b) Sig.ra Pera Elisabetta in rappresentanza della Polyedra 

(c) Sig. Arturo Cavedoni in rappresentanza della Althea 

(d) Sig. Emanuele Leonforte in rappresentanza della ditta Polygon 

(e) Sig. Alessandro Mauro in rappresentanza della ditta Meditech 

Premesso che: 

- in data 20/04/2022 si é svolta la quinta seduta di gara nel corso della 

quale é stato esaminato il contenuto della busta amministrativa del RTI 

GE (mandataria), Tesi (mandante), Philips (mandante), Draeger (man- 

dante). Durante il corso di tale seduta si é stabilito di richiedere alla ditta 

Tesi l’estensione della validita della certificazione Uni En Iso 13485 della 

ditta ausiliaria Revi tramite l’istituto del soccorso istruttorio. 

Si passa quindi ad esaminare la documentazione pervenuta nei termini: 

la_certificazione UNI EN ISO 13485 risulta adesso regolare e quindi si 

ammette l’avvalimento della ditta ausiliaria Revi nei confronti della dittal 

\ 
mandante Tesi. 

Si _procede quindi con l’analisi della documentazione presentata dalle CD 

varie ditte componenti il RTI; si osserva che le certificazioni di qualita Uni Li 

en iso 9001 e 13485 relative alle ditte Draeger e GE risultano scadute, in AL 



data successiva al termine di presentazione delle offerte. 

Anche per loro quindi si stabilisce di richiedere l’estensione della validita 

delle certificazioni Uni En Iso 9001 ed Uni En Iso 13485 tramite listituto 

del soccorso istruttorio. 

Al termine delle suddette operazioni di gara si procede a chiudere la 

busta contenente le password di accesso ed a controfirmare i lembi della 

suddetta. La busta viene conservata presso gli uffici dell’UO.C. Gestione 

Tecnica. 

Le operazioni di gara vengono chiuse alle ore 18:00 e si rinvia alla sedu- 

ta pubblica del 03/05/2022 alle ore 15:00. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Ing. Ernesto Basilico — Presidente; SZ Co 

Avv. Maria Militello - Componente; Dou C cy Le 

Ing. Flavia Costa - Componente. Rove a fo 


